
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 581 del 16/11/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 581 ADW del 16/11/2023 
 

Oggetto:  Procedura ristretta telematica ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
suddivisa in cinque lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 6 
(sei) fotobioreattori per colture cellulari, con sensoristica dedicata ed accessori 
connessi (Lotto 1), di sensoristica e accessori per sei Climate reactor (microcosmi) 
costituiti da serbatoi troncoconici cilindrici aperti superiormente, a svuotamento 
totale, capacità di 300 litri l’uno, con coperchio mobile calzante tuttabocca con 
uscita filettata da 1 (Lotto 2), di sistema di acquisizione nodi sismici a 3 
componenti e monocomponente (Lotto 3), di un sismografo ad unità distribuite 
DMT Summit X one (lotto 4) e di n. 8 sistemi di acquisizione DAS e relativi 
accessori, e n. 3 set di fibre ottiche a fini speciali (lotto 5), finanziata nell’ambito 
del PNRR – Progetti (ITINERIS) “Italian Integrated Environmental Research 
Infrastructures System” e (ECCSELLENT) “Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian 
facilities to improve user access, services and ENsure long-Term sustainability”. 
Importo complessivo a base di gara € € 3.336.924,46, di cui € 368.852,46 (oneri 
della sicurezza da rischi pari a zero) per il lotto 1, € 250.000,00 (oneri della 
sicurezza da rischi pari a zero) per il lotto 2, € 529.900,00 (oneri della sicurezza da 
rischi € 125,00) per il lotto 3, € 180.172,00 (oneri della sicurezza da rischi pari a 
zero) per il lotto 4, € 2.008.000,00 (oneri della sicurezza da rischi € 125,00) per il 
lotto 5. LOTTO 1 C.I.G. 99145365EE - CUP F53C22000560006 - CUI 
F00055590327202300032 LOTTO 2 C.I.G. 991457454A - CUP F53C22000560006- 
CUI F00055590327202300044 LOTTO 3 C.I.G. 9914641C92 - CUP B53C22002150006 
- F53C22000560006 - CUI F00055590327202300017 LOTTO 4 C.I.G. 991466720A - 
CUP F53C22000560006- CUI F00055590327202300017 LOTTO 5 C.I.G. 9914704093 
- CUP B53C22002150006 - F53C22000560006 – CUI F00055590327202300010. 
Nomina della commissione giudicatrice per il Lotto 3, per il Lotto 4 e per Lotto 5 ex 
art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 Approvazione di rettifica errore materiale.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 577 ADW del 15/11/2023 avente ad oggetto la 

“Procedura ristretta telematica ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 581 del 16/11/2023 

in cinque lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 6 (sei) fotobioreattori 
per colture cellulari, con sensoristica dedicata ed accessori connessi (Lotto 1), di sensoristica 
e accessori per sei Climate reactor (microcosmi) costituiti da serbatoi troncoconici cilindrici 
aperti superiormente, a svuotamento totale, capacità di 300 litri l’uno, con coperchio mobile 
calzante tuttabocca con uscita filettata da 1 (Lotto 2), di sistema di acquisizione nodi sismici 
a 3 componenti e monocomponente (Lotto 3), di un sismografo ad unità distribuite DMT 
Summit X one (lotto 4) e di n. 8 sistemi di acquisizione DAS e relativi accessori, e n. 3 set di 
fibre ottiche a fini speciali (lotto 5), finanziata nell’ambito del PNRR – Progetti (ITINERIS) 
“Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System” e (ECCSELLENT) 
“Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user access, services and 
ENsure long-Term sustainability”. Importo complessivo a base di gara € € 3.336.924,46, di 
cui € 368.852,46 (oneri della sicurezza da rischi pari a zero) per il lotto 1, € 250.000,00 (oneri 
della sicurezza da rischi pari a zero) per il lotto 2, € 529.900,00 (oneri della sicurezza da 
rischi € 125,00) per il lotto 3, € 180.172,00 (oneri della sicurezza da rischi pari a zero) per il 
lotto 4, € 2.008.000,00 (oneri della sicurezza da rischi € 125,00) per il lotto 5. LOTTO 1 C.I.G. 
99145365EE - CUP F53C22000560006 - CUI F00055590327202300032 LOTTO 2 C.I.G. 
991457454A - CUP F53C22000560006- CUI F00055590327202300044 LOTTO 3 C.I.G. 
9914641C92 - CUP B53C22002150006 - F53C22000560006 - CUI F00055590327202300017 
LOTTO 4 C.I.G. 991466720A- CUP F53C22000560006- CUI F00055590327202300017 LOTTO 
5 C.I.G. 9914704093 - CUP B53C22002150006 - F53C22000560006 - CUI 
F00055590327202300010. Nomina Commissione giudicatrice per il Lotto 3, per il Lotto 4 e 
per Lotto 5 ex art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.”;  

Considerato  che per mero errore materiale, nell’atto di nomina di cui al punto che precede è stato 
nominato quale componente della commissione il “Dott. Alessandro Affatato Matteo 
Bazzaro” in luogo del “Dott. Alessandro Affatato”; 

Ritenuto  di dover procedure alla correzione del sopra descritto mero errore materiale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la seguente rettifica alla determinazione n. 

577 ADW del 15/11/2023 relativa alla nomina della commissione per il Lotto 3, il Lotto 4 e il 
Lotto 5 della procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. suddivisa in 
cinque lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 6 (sei) fotobioreattori per 
colture cellulari, con sensoristica dedicata ed accessori connessi (Lotto 1), di sensoristica e 
accessori per sei Climate reactor (microcosmi) costituiti da serbatoi troncoconici cilindrici 
aperti superiormente, a svuotamento totale, capacità di 300 litri l’uno, con coperchio 
mobile calzante tuttabocca con uscita filettata da 1 (Lotto 2), di sistema di acquisizione nodi 
sismici a 3 componenti e monocomponente (Lotto 3), di un sismografo ad unità distribuite 
DMT Summit X one (lotto 4) e di n. 8 sistemi di acquisizione DAS e relativi accessori, e n. 3 
set di fibre ottiche a fini speciali (lotto 5), finanziata nell’ambito del PNRR – Progetti 
(ITINERIS) “Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System” e 
(ECCSELLENT) “Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user access, 
services and ENsure long-Term sustainability”. LOTTO 1 C.I.G. 99145365EE - CUP 
F53C22000560006 - CUI F00055590327202300032 LOTTO 2 C.I.G. 991457454A - CUP 
F53C22000560006- CUI F00055590327202300044 LOTTO 3 C.I.G. 9914641C92 - CUP 
B53C22002150006 - F53C22000560006 - CUI F00055590327202300017 LOTTO 4 C.I.G. 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 581 del 16/11/2023 

991466720A - CUP F53C22000560006- CUI F00055590327202300017 LOTTO 5 C.I.G. 
9914704093 - CUP B53C22002150006 - F53C22000560006 – CUI F00055590327202300010, 
come di seguito riportato: 

- Dott. Alessandro Affatato, quale membro della commissione di gara in luogo del “Dott. 
Alessandro Affatato Matteo Bazzaro”; 

2. di confermare nel resto il contenuto della determina n. 577 ADW del 15/11/2023; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti, sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito del MIT. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 581 del 16/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 16/11/2023 13:03:34
IMPRONTA: 27A9C6FA66A17BD79F7D299AA6039B84C9F2CD61AA8A84B8A5E08A7CD7293F24
          C9F2CD61AA8A84B8A5E08A7CD7293F240814BE62595BEB08750C4E0917CF6F1E
          0814BE62595BEB08750C4E0917CF6F1E16DAC668D988A81007CF7CD3A9A14698
          16DAC668D988A81007CF7CD3A9A146988B6EE3358FCF275197AAFB653AF35C35


